
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della Struttura Proponente (o suo sostituto) attesta che il presente atto non presenta rilevanza
contabile e pertanto non viene richiesta la sottoscrizione del Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo
sostituto) addetto al controllo del budget

VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 12/02/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 12/02/2026

Proposta di delibera n. 0000378 del 12/02/2026

Il Responsabile del Procedimento:
BIANCA MARIA ALOISI - Approvato in Data: 12/02/2026

UOC GESTIONE DEL PERSONALE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
VINCENZO ROMEO - Approvato in Data: 12/02/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 12/02/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

INDIZIONE AVVISO INTERNO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRIGENTE SOSTITUTO DEL
DIRETTORE TITOLARE DELLA UOC ONCOLOGIA – PRESIDIO DI COLLEFERRO, AI SENSI DELL’ART.
25, COMMA 3, CCNL 2019/2021 AREA SANITÀ.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 
 
La U.O.C. Gestione del Personale relaziona al Direttore Generale quanto segue e sottopone il seguente schema 
di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n.790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025; 
 
Premesso che a far data dal 16/02/2026 risulterà vacante la UOC Oncologia – Presidio di Colleferro, a seguito 
della scadenza dell’attuale incarico di sostituzione del Direttore del titolare; 
 
Atteso che il funzionamento della suddetta Struttura Complessa, non può essere garantito in mancanza di 
dirigente apicale a cui conferire la responsabilità seppur nella forma di sostituzione; 
 

Rilevata la necessità di procedere al conferimento del suddetto incarico dirigenziale ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 25 CCNL/Area Sanità 2019-2021, secondo quanto stabilito dal vigente Regolamento per il 
conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali della Dirigenza Medica, Veterinaria, Sanitaria e delle 
Professioni Sanitarie, adottato con deliberazione n. 907 del 20/07/2020; 
 
Visto l’art. 25 del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021 sottoscritto in data 23/01/2024 ed in particolare, il 
comma 3, dell’art. 25 del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021, che dispone la sostituzione dell’incarico di 
direzione della struttura complessa in caso di assenza per cessazione del rapporto di lavoro del titolare, 
secondo i principi del comma 2, integrati dalla valutazione comparata del curriculum formativo e professionale 
prodotto dei dirigenti interessati, per il tempo strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DPR 
484/1997 e s.m.i.; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto su esposto, di dover procedere all’indizione dell'Avviso interno che si allega e che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto (ALLEGATO A), per la selezione e il conferimento 
dell’incarico di Dirigente sostituto del Direttore titolare della UOC Oncologia – Presidio di Colleferro, ai sensi 
dell’art. 25, comma 3, del CCNL Area Sanità triennio 2019-2021, nelle more dell’espletamento della relativa 
procedura ai sensi del DPR. 484 del 10/12/1997, nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente in 
materia; 
 

PROPONE 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
  
1. di procedere all’indizione dell'Avviso interno che si allega e che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto (ALLEGATO A), per la selezione e il conferimento dell’incarico di Dirigente sostituto del 
Direttore titolare della UOC Oncologia – Presidio di Colleferro, ai sensi dell’art. 25, comma 3, del CCNL 
Area Sanità triennio 2019-2021, nelle more dell’espletamento della relativa procedura ai sensi del DPR. 
484 del 10/12/1997 e comunque, non oltre l’assunzione del Direttore titolare; 

 
2. di procedere alla pubblicazione sul sito dell'Azienda del presente Avviso, che si allega e che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 
 
3. di prevedere con successivo atto alla nomina di una specifica Commissione di valutazione volta 

all'individuazione del Dirigente a cui affidare l’incarico di sostituzione in parola;  
 
4. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, 

comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il  Direttore U.O.C. Gestione del Personale  
Dott. Vincenzo Romeo  

 
 
 
 



 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 
10/01/2025 

 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla U.O.C. Gestione del Personale che, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla 
normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo f.f., 
 

DELIBERA 
 

• di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata e sottoscritta dalla U.O.C. Gestione del Personale. 

• di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
      Il Direttore Amministrativo f.f.                                  Il Direttore Sanitario 
           Dott. Fabio Filippi                                         Dott. Franco Cortellessa 
 

 
Il Direttore Generale 

  Dott.ssa Silvia Cavalli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:9e393345cc159e25725317f161f08fe226009234e2b44ec164ccf17ae4524bb2)


		2026-02-13T11:50:40+0100




